
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Μυτιλήνη       05-01-2024 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ     
ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
 
 
  ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχου ως Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
                  Μυτιλήνης». 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. 52/2024 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Την αριθμ. 1328/110575/23.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Διαδικασία εκλογής μελών και συγκρότησης της δημοτικής επιτροπής». 

3. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης, με 
την οποία εξελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Μυτιλήνης για το χρονικό διάστημα από 02.01.2024 έως 
30.06.2026. 

4. Την υπ΄ αριθμ. 2/2024 απόφασή μας περί ορισμού του κ. Καρασάββα 
Νικολάου του Θεοδώρου ως Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών, 
Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Μυτιλήνης. 

5. Το γεγονός ότι λόγω φόρτου εργασίας δεν επιθυμούμε να ασκούμε και τα 
καθήκοντα του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Μυτιλήνης. 

6. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας του Δήμου 
Μυτιλήνης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Ορίζουμε τον Αντιδήμαρχο Μυτιλήνης κ. Καρασάββα Νικόλαο του Θεοδώρου 

ως Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Μυτιλήνης για το χρονικό διάστημα 
από 05.01.2024 έως 30.06.2026 και εφόσον συνεχίζει να ασκεί τα καθήκοντα του 
Αντιδημάρχου. 

 
Η παρούσα απόφασή μας να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στον 

δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και να κοινοποιηθεί σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου 
Μυτιλήνης. 
 
                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 
 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 


		2024-01-05T12:18:45+0200




